
UCHWAŁA NR LVI/17/14
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
z realizacji zadań oraz stanu bezpieczeństwa pożarowego i występujących zagrożeń na terenie 

powiatu staszowskiego w 2013 roku

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.1)); oraz art. 14, ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2013 r. poz.1340 z późn. zm.2)) Rada Powiatu w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z realizacji 
zadań oraz stanu bezpieczeństwa pożarowego i występujących zagrożeniach na terenie powiatu 
staszowskiego za okres 2013 roku. 

§ 2. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań oraz 
stanu bezpieczeństwa pożarowego i występujących zagrożeniach na terenie powiatu staszowskiego za 
okres 2013 roku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1351

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr LVI/17/14 
Rady Powiatu w Staszowie 
z dnia 30 kwietnia 2014 roku 

 
 

INFORMACJA  
Z REALIZACJI ZADAŃ ORAZ STANU BEZPIECZEŃSTWA POŻAROWEGO                                    

I WYSTĘPUJĄCYCH ZAGROŻEŃ NA TERENIE POWIATU 
STASZOWSKIEGO 

 
za okres 01.01. – 31.12.2013 r. 

 

 

I. STAN ZORGANIZOWANIA JEDNOSTEK OCHRONY 

PRZECIWPOŻAROWEJ NA TERENIE POWIATU STASZOWSKIEGO  

W 2012 R. 

 

 Komenda Powiatowa PSP 

 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie jest organizatorem                    

i koordynatorem działań mających na celu poprawę stanu ochrony przeciwpożarowej                         

i bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu, w jej skład  wchodzi Jednostka Ratowniczo 

– Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Stan zatrudnienia: 

- Komenda Powiatowa (system codzienny) – 9 + 2 (etaty cywilne), 

- Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza plus dyżurni operacyjni PSK (system zmianowy)                    

- 40 etatów. 

       wg stanu na dzień 31.12.2013 r. w Komendzie zatrudnionych było 49 strażaków w tym: 

 system codzienny - 9 funkcjonariuszy, 

  system zmianowy - 40 funkcjonariuszy.  

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 2



 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY KOMENDY 

 

 

   

 

 

ZATRUDNIENIE GLOBALNE 

wg korpusu 

 

Komendant Powiatowy PSP  

Z-ca Komendanta  
PSP  

Jednostka 
Ratowniczo – 

Gaśnicza 

 

Sekcja Kontrolno– 
Rozpoznawcza 

 

Samodzielne 
Stanowisko Pracy 

ds. Finansów 

 

Wydział 
Organizacyjno – 

Kwatermistrzows
ko - Kadrowy 

0 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
14 12 

14 

10 

13 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 3



           W roku 2013 przyjęto do służby dwóch absolwentów Szkoły Aspirantów Państwowej 

Straży Pożarnej w Krakowie.  Natomiast na zaopatrzenie emerytalne w roku 2013 w miesiącu 

lutym i maju odeszło dwóch funkcjonariuszy. 

W 2013 roku wszystkie należności płacowe w stosunku do pracowników komendy 

zostały zrealizowane w 100%. 

 

 

 Wykształcenie i wyszkolenie zawodowe 

 

W roku 2013 nastąpiła dalsza poprawa w zakresie wykształcenia i wyszkolenia 

zawodowego  strażaków   PSP.    

 trzech funkcjonariuszy ukończyło w 2013 roku Szkolenie Uzupełniające Strażaka 

Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej natomiast jeden  funkcjonariusz w miesiącu 

grudniu rozpoczął  Szkolenie  Uzupełniające Strażaka Jednostki Ochrony 

Przeciwpożarowej realizowane przez Centralną Szkołę PSP w Częstochowie, 

 jeden funkcjonariusz został skierowany na studia podyplomowe w Szkole Głównej 

Służby Pożarniczej dla strażaków ubiegających się o zajmowanie stanowisk oficerskich 

związanych z kierowaniem działaniami ratowniczymi,  

  jeden strażak rozpoczął naukę w Szkole Aspirantów PSP w Krakowie 

na Kwalifikacyjnym Kursie Zawodowym w zawodzie technik pożarnictwa. 

            

    Ponadto: 

- pięciu strażaków ukończyło kurs obsługi i napraw sprzętu ochrony dróg  

  oddechowych,  

- dwóch funkcjonariuszy ukończyło szkolenie doskonalące w zakresie 

współdziałania z SP ZOZ Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 

-  dwóch uzyskało kwalifikacje do obsługi urządzeń transportu bliskiego wydane 

przez Urząd Dozoru Technicznego.  

 

 

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 4



 Działalność Operacyjna 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie w zakresie 

operacyjnym realizuje zadania interwencyjne mające na celu likwidację lub ograniczenie 

powstałych pożarów oraz miejscowych zagrożeń. 

Rodzaj podejmowanych działań ratowniczych, przez jednostki Państwowej Straży 

Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych jest regulowany przez Rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 lutego 2011 roku w sprawie szczegółowych 

zasad organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Poniższe tabele  przedstawiają 

dane statystyczne dotyczące podejmowanych interwencji przez jednostki ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu w  latach 2012 – 2013. 

 

 

Statystyka zdarzeń w latach 2012 - 2013 
 

 

 

 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

800 

542 

2012 

2013 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 5



Statystyka zdarzeń w latach 2012-2013 w rozbiciu na pożary, 

miejscowe zagrożenia i alarmy fałszywe 

 

 
 
 
 

Pożary według wielkości w latach 2012-2013 

 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

Pożary Miejscowe 
zagrożenia 

Alarmy fałszywe 

571 

220 

9 

274 278 

20 

2012 

2013 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

Małe Średnie Duże 

478 

90 

3 

247 

27 
0 

2012 

2012 
2013 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 6



 

Miejscowe zagrożenia według wielkości w latach 2012-2013 
 

 
 
 

Zestawienie zdarzeń w rozbiciu na gminy w latach 2012-2013. 

 

 
 

Jak wynika z powyższej tabeli najwięcej zdarzeń zaistniało na terenie Miasta i Gminy 

Staszów, Połaniec, Osiek oraz terenie Gminy Rytwiany. 

 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

Małe Lokalne Średnie 

14 

204 

2 

2012 

2013 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

Staszów Połaniec Osiek Rytwiany Bogoria Szydłów  Oleśnica Łubnice 

283 

90 88 
68 

41 41 
29 24 

291 

121 
91 93 

51 50 64 
39 

197 

90 

63 
78 

47 41 

12 14 

2011 

2012 

2013 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 7



 Krajowy System Ratowniczo Gaśniczy 

 

 Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG) zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 

1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 178, poz. 1380 ze zm.) rozumie 

się przez to integralną część organizacji bezpieczeństwa wewnętrznego państwa. 

Obejmującą w celu ratowania życia, zdrowia, mienia lub środowiska działania w zakresie 

prognozowania, rozpoznawania i zwalczania pożarów, klęsk żywiołowych lub innych 

miejscowych zagrożeń. Skupia jednostki ochrony przeciwpożarowej, inne służby, inspekcje, 

straże, instytucje oraz podmioty, które dobrowolnie w drodze umowy cywilnoprawnej 

zgodziły się współdziałać w akcjach ratowniczych.  

 W ramach przygotowania Państwowej Straży Pożarnej do zadań wynikających 

z funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego w 2013 roku podejmowano 

działania w zakresie: 

 Aktualizacji Planu Ratowniczego Powiatu, 

 Aktualizacji Analizy Operacyjnego Zabezpieczenia Powiatu, 

 Realizacji ćwiczenia wojewódzkich pod kryptonimem „Dobrów 2013” wspólnie 

z KW PSP Kielce, KP PSP w Busku Zdroju oraz KIZCHS Siarkopol S.A. Grzybów,  

 Zgodnie z planem doskonalenia zawodowego w 2013 roku przeprowadzono 

ćwiczenia na 12 obiektach. 

 W ramach doskonalenia, przygotowania i funkcjonowania Krajowego Systemu 

Ratowniczo Gaśniczego: 

 Przeprowadzono 6 inspekcji gotowości bojowej JRG oraz 5 inspekcji Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego PSP, 

 Opracowano roczny i miesięczne plany doskonalenia zawodowego zmian służbowych, 

 Przeprowadzono 22 inspekcje gotowości operacyjnej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,  

 Przeprowadzono 2 inspekcje gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych nie włączonych do KSRG, 

 Zorganizowano i przeprowadzono kursy i szkolenia dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu powiatu ( łącznie przeszkolono 170 strażaków) w tym: 

-    od 13.01.2013 do 20.01.2013 szkolenie dowódców OSP 

      Kurs ukończyło 29 absolwentów, 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 8



- od 03.02.2013 do 24.03.2013 szkolenie podstawowe  strażaków ratowników OSP 

Kurs ukończyło 32 absolwentów, 

- od 12.10.2013 do 27.10.2013 szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego 

Kurs ukończyło 25 absolwentów, 

- od 13.10.2013 do 27.10.2013 szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego  

 Kurs ukończyło 25 absolwentów, 

- od 17.11.2013 do 24.11.2013 szkolenie dowódców OSP  

Kurs ukończyło 21 absolwentów, 

- od 01.12.2013 do 08.12.2013 szkolenie naczelników OSP  

Kurs ukończyło 38 absolwentów, 

 Przeprowadzono egzamin podsumowujący roczny cykl doskonalenia zawodowego 

dla strażaków JRG KP PSP Staszów, 

 Przeprowadzono test sprawności fizycznej strażaków zatrudnionych w KP PSP. 

 

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy na terenie powiatu tworzą:  

 Komenda Powiatowa PSP w Staszowie, 

 Jednostka Ratowniczo Gaśnicza PSP w Staszowie, 

 Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Na terenie powiatu łącznie działa 79 jednostek OSP w tym: 

- 67 jednostek posiadających swym wyposażeniu pojazdy pożarnicze, (ciężkie - 8,  

   średnie - 29, lekkie – 61), 

-  12 jednostek posiadających na wyposażeniu tylko motopompy. 

 

Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w powiecie staszowskim włączonych jest 

22 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych: 

Miasto i Gmina Staszów 

- OSP Oględów 

- OSP Wola Osowa 

- OSP Wiśniowa 

- OSP Koniemłoty 

- OSP Wiązownica Duża 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 9



Miasto i Gmina Połaniec 

- OSP Ruszcza 

- OSP Połaniec 

Miasto i Gmina Osiek 

- OSP Osiek 

- OSP Suchowola 

- OSP Długołęka 

- OSP Tursko Wielkie 

- OSP Ossala 

Gmina Oleśnica 

- OSP Oleśnica 

- OSP Strzelce 

Gmina Szydłów 

- OSP Szydłów 

- OSP Kotuszów 

- OSP Wola Żyzna 

Gmina Rytwiany 

- OSP Rytwiany 

- OSP Sichów Mały 

- OSP Strzegom 

Gmina Łubnice 

- OSP Łubnice 

Gmina Bogoria 

- OSP Bogoria.

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 10



Rozmieszczenie jednostek OSP włączonych do KSRG 

W chwili obecnej w każdej gminie na terenie powiatu do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego włączona jest co najmniej jedna jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Dalszy rozwój sieci KSRG uwarunkowany jest doposażeniem wytypowanych 

jednostek w pojazdy i sprzęt ratowniczy ora uzyskaniem odpowiedniego wyszkolenia 

pożarniczego przez członków tych jednostek. Trwają prace w zakresie włączenia do KSRG 

dodatkowo jednostkę z terenu Gminy Bogoria (OSP Jurkowice) oraz Gminy Łubnice 

(OSP Beszowa). OSP te w chwili obecnej nie spełniają warunków organizacyjnych                               

i technicznych stawianych jednostkom mogących ubiegać się o włączone w struktury KSRG.  

 

 

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 11



Rozmieszczenie jednostek OSP z KSRG posiadających sprzęt 

hydrauliczny 

Z pośród 22 jednostek OSP znajdujących się w KSRG, dziesięć jednostek  

wyposażonych jest w sprzęt hydrauliczny (typu Kombi, wg wymagań powinien to być sprzęt 

kategorii pierwszej ) przeznaczony do ratownictwa drogowego. Są to jednostki OSP: Wola 

Osowa, Bogoria, Wiśniowa, Rytwiany, Osiek, Połaniec, Ruszcza, Oleśnica, Koniemłoty oraz 

jednostka OSP Łubnice która otrzymała w 2013 roku zestaw do ratownictwa technicznego 

z JRG Staszów. Jest to podstawowy sprzęt który nie gwarantuje skutecznych działań podczas 

wypadków drogowych. Z uwagi na czas dojazdu i przebieg dróg wojewódzkich jednostki OSP: 

Strzelce i Szydłów w jak najszybszym czasie powinny być  doposażone w sprzęt hydrauliczny. 

Docelowo taki sprzęt powinien znajdować się w każdej jednostce OSP z KSRG. 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 12



 Rozmieszczenie jednostek OSP z KSRG posiadających sprzęt do ratownictwa 

medycznego. 

 

Obecnie pełny zestaw do ratownictwa medycznego tj. Zestaw PSP R1, szyny 

„Kramera”, nosze typu deska posiada 22 jednostki należące do KSRG. Sześc. jednostek 

posiada zestawy wyposażone zgodnie z obowiązującymi wytycznymi w pozostałych 16 należy 

uzupełnić wyposażenie. Występują poważne braki w wyszkoleniu strażaków ratowników OSP 

z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy.  

 

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 13



Rozmieszczenie jednostek OSP z KSRG posiadających sprzęt do ratownictwa 

wodnego. 

 

Na dobrym poziomie jest wyposażenie jednostek OSP w sprzęt ratownictwa 

wodnego. Sześć jednostek OSP z KSRG Tursko Wielkie, Suchowola, Połaniec, Ruszcza, 

Długołęka, Łubnice oraz jednostki spoza KSRG m.in. OSP Tursko Małe, Zdzieci Stare, Rudniki, 

Korytnica, Zrębin, Rybitwy, Maśnik dysponują sprzętem pływającym. Członkowie tych 

jednostek posiadają uprawnienia sterników motorowodnych. Sprzęt pływający rozmieszony 

jest w rejonach najbardziej zagrożonych podtopieniami i powodzią. 

 

 

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 14



Rozmieszczenie jednostek OSP z KSRG posiadających sprzęt ochrony dróg 

oddechowych 

 

 Obecnie na terenie powiatu wszystkie jednostki OSP z KSRG posiadają sprzęt ochrony 

dróg oddechowych (każda jednostka po cztery komplety aparatów), który stanowi 

podstawowe, indywidualne wyposażenie strażaka. Sprzęt ten znacznie poprawia 

bezpieczeństwo ratowników oraz pozwala skutecznie prowadzić działania ratownicze. Braki 

występują w sygnalizatorach bezruchu. 

 

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 15



Udział w działaniach jednostek ochotniczych straży pożarnych w 2013 r. 
 

 
Lp. 

 

 
Gmina 

 

Miejscowość 
/siedziba 

jednostki OSP/ 

Jednostka 
w KSRG 
Tak~1                
Nie~0 

Ogółem 
wyjazdów do 

zdarzeń 

1 2 3 4 5 

1.  Bogoria Bogoria 1 46 

2.  Bogoria Jurkowice 0 6 

3.  Bogoria Szczeglice 0 2 

4.  Łubnice Beszowa 0 1 

5.  Łubnice Łubnice 1 11 

6.  Oleśnica Oleśnica 1 5 

7.  Oleśnica Pieczonogi 0 1 

8.  Oleśnica Strzelce 1 6 

9.  Osiek Bukowa 0 4 

10.  Osiek Długołęka 1 13 

11.  Osiek Niekrasów 0 3 

12.  Osiek Osiek 1 28 

13.  Osiek Ossala 1 15 

14.  Osiek Suchowola 1 8 

15.  Osiek Szwagrów 0 5 

16.  Osiek Tursko Wielkie 1 5 

17.  Połaniec Połaniec 1 88 

18.  Połaniec Rudniki 0 1 

19.  Połaniec Ruszcza 1 32 

20.  Połaniec Zrębin 0 5 

21.  Rytwiany Kłoda 0 7 

22.  Rytwiany Niedziałki 0 2 

23.  Rytwiany Rytwiany 1 36 

24.  Rytwiany Sichów Mały 1 35 

25.  Rytwiany Strzegom 1 10 

26.  Rytwiany Szczeka 0 1 

27.  Rytwiany Święcica 0 3 

28.  Rytwiany Tuklęcz 0 2 

29.  Staszów Czajków Południowy 0 2 

30.  Staszów Koniemłoty 1 35 

31.  Staszów Krzczonowice 0 4 

32.  Staszów Oględów 1 12 

33.  Staszów Smerdyna 0 1 

34.  Staszów Wiązownica Duża 1 12 

35.  Staszów Wiązownica Mała 0 1 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 16



36.  Staszów Wiśniowa 1 34 

37.  Staszów Wola Osowa 1 12 

38.  Szydłów Kotuszów 1 6 

39.  Szydłów Potok 0 4 

40.  Szydłów Solec Stary 0 4 

41.  Szydłów Szydłów 1 25 

42.  Szydłów Wola Żyzna 1 10 

 

II. REALIZACJA ZADAŃ KONTROLNO - ROZPOZNAWCZYCH 

 Głównymi kierunkami działania prewencyjnego Komendy Powiatowej PSP                           

w Staszowie jest rozpoznawanie zagrożeń pożarowych, innych miejscowych zagrożeń 

oraz nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, na terenie powiatu, a także 

dokonywanie ocen zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań 

technicznych stosowanych  w obiektach budowlanych. 

  Realizując wyznaczone zadania w miesiącu styczniu dokonano aktualizacji katalogu 

zagrożeń powiatu wraz z analizą zagrożenia powodziowego, oraz analizy zagrożeń powiatu 

staszowskiego  informacjami zebranymi w okresie drugiego półrocza 2012 roku, natomiast     

w miesiącu lipcu uzupełniono katalog zagrożeń  jak również analizę zagrożeń o dane  zebrane 

w ciągu pierwszego półrocza 2013 roku. Zaktualizowany katalog oraz analizę przesłano 

do KW PSP w Kielcach.  

 Cały rok prowadzona jest analiza stanu bezpieczeństwa pożarowego i występujących 

zagrożeń poprzez realizację czynności kontrolnych, z których sporządzono tabelę wyników 

kontroli i wykaz obiektów oddawanych do eksploatacji w 2012 roku i w pierwszym półroczu 

2013 roku.  

 Dokonano oceny monitoringu pożarowego funkcjonującego w wyznaczonych 

przepisami obiektach na terenie powiatu.  

 

W 2013 roku czynnościami kontrolno – rozpoznawczymi objęto grupy obiektów, które 

wg wytycznych podlegały ocenie w zakresie stanu przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych: 

 obiekty zgłoszone na letni i zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży, 

 Domy Pomocy Społecznej,  

 lasy ,  

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 17



 Stacje kontroli pojazdów, 

 zakłady  przetwórstwa  rolno-spożywczego, 

 place targowe, 

 obiekty muzealne, 

 zakład dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 

 punkty obrotu detalicznego i hurtowego materiałów pirotechnicznych, 

 obiekty w których prowadzone są w ciągu roku ćwiczenia przez JRG. 

 

Na terenie powiatu przeprowadzono łącznie 159 kontroli w 197 obiektach, podczas 

których stwierdzono łącznie  225 nieprawidłowości. W celu usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości: 

- wydano 56 decyzji administracyjnych,  

- 45 wystąpień do innych organów (w zdecydowanej większości stanowiska 

poodbiorowe przesłano do PINB),  

- nałożono dwa mandaty karne.  

 Na terenie powiatu w 2013 roku  zorganizowano 12 imprez masowych. Organizatorzy 

imprez zgodnie z przepisami muszą uzyskać stosowne opinie, w związku  z czym do tut. 

komendy wpłynęło dwanaście  wniosków w sprawie wydania opinii dotyczących imprez 

masowych. Po przeprowadzeniu czynności kontrolno – rozpoznawczych w obiektach,             

w których te imprezy się odbywały, oraz po sprawdzeniu opracowanej dokumentacji we 

wszystkich przypadkach wydano pozytywne opinie. 

Jednostka ratowniczo Gaśnicza w swoich planach działania wyznacza obiekty                        

do ćwiczeń, w 2013 roku wyznaczono 10 obiektów. W obiektach tych przeprowadzono 

czynności kontrolno rozpoznawcze poprzedzające ćwiczenia. Łącznie przeprowadzono 

10 kontroli w trakcie których  stwierdzono 18 nieprawidłowości w związku z czym wydano 

5 decyzji administracyjnych. Zebrane podczas kontroli informacje dotyczące tych obiektów 

przekazano Dowódcy JRG PSP.  

Pracownicy sekcji kontrolno – rozpoznawczej są wyznaczeni i upoważnieni do prac                    

i posiedzeń Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej działającej przy Starostwie 

Powiatowym. Posiedzenia odbywają się  wg ustalonego harmonogramu.  

Z zakresu propagowania zagadnień profilaktyki pożarowej, co roku  w miesiącu marcu                

i kwietniu wspólnie z Zarządami Oddziału, Powiatowego, Gminnego i Miejsko Gminnego 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 18



ZOSP RP z terenu powiatu, pracownicy sekcji kontrolno-rozpoznawczej uczestniczą                        

w przygotowania i przeprowadzają eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej  

"Młodzież Zapobiega Pożarom" na szczeblu gminnym i powiatowym, opracowując pytania 

testowe oraz przeprowadzając eliminacje od strony technicznej. Zwycięzcom eliminacji 

powiatowych zapewniono opiekę i transport do Kielc na eliminacje szczebla wojewódzkiego.  

W okresach zwiększonego zagrożenia pożarowego systematycznie co roku                              

w odpowiednich okresach przesłano do wszystkich Urzędów Miast i Gmin, Urzędów Gmin, 

szkół, spółdzielni mieszkaniowych i lokalnej prasy w celu rozpropagowania wśród lokalnej 

społeczności następujące komunikaty i apele:  

 apel o wypalaniu traw – okres wiosenny, 

 komunikat o bezpieczeństwie pożarowym podczas żniw i omłotów – lipiec, 

 komunikat o bezpieczeństwie pożarowym przy używaniu dodatkowych 

urządzeń grzewczych –  listopad, 

 nie dla czadu – listopad, grudzień, informacja o zagrożeniu powodowanym 

przez tlenek węgla jest również zamieszczona na stronie internetowej 

KP PSP. 

 

Jednym z warunków podwyższenia stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie 

gmin, jest tworzenie grup przeglądowo doradczych składających się z członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Podczas spotkań, narad, zebrań, zawodów i turniejów prowadzone są 

rozmowy mające na celu wyjaśnienie zasadności tworzenia tych grup, które dokonywałyby 

przeglądów gospodarstw rolnych. W rozmowach tych oraz wystosowanych pismach tutejsza 

Komenda deklaruje pomoc w realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

nałożonych na gminy, jak również przeprowadzenia szkolenia dla strażaków OSP tworzących 

grupy przeglądowo - doradcze.  

W ramach zadań dodatkowych, które usprawniają właściwy nadzór  i realizację zadań 

prewencyjnych, sporządzono wykaz obiektów oddawanych do użytkowania, który zawierał 

dane dotyczące oddawanych obiektów, rzeczoznawców ds. zabezpieczeń 

przeciwpożarowych uzgadniających dokumentację projektową tych obiektów jak również 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 19



Pracownicy sekcji brali  udział w dniach profilaktyki  organizowanych przez placówki 

oświatowe. Tematyką tych spotkań było przybliżenie zawodu strażaka,  ale przede wszystkim 

propagowanie bezpiecznego zachowania się dzieci i młodzieży zarówno w szkole jak                            

i w domu. W 2013 roku  łącznie  przeprowadzono 8 pogadanek. 

W okresie wakacji pracownicy sekcji kontrolno - rozpoznawczej uczestniczyli w akcji 

„Bezpieczne Wakacje”, przeprowadzając między innymi kontrole doraźne obiektów, które 

wcześniej ubiegały się o kwalifikacje na letni wypoczynek dzieci i młodzieży. 

 

III. REALIZACJA ZADAŃ KWATERMISTRZOWSKO – TECHNICZNYCH 
 

 Realizacja zadań z zakresu transportu, wyposażenia w sprzęt 
oraz środki ochrony indywidualnej strażaka 

 

 Na przełomie roku 2013 w ramach dotacji KSRG, jednostki OSP zakupiły sprzęt  

o łącznej wartości 864 021 tyś. złotych. Za środki te zakupiono między innymi: 

- 38 szt. aparatów ochrony dróg oddechowych 

- 6 szt. zestawów ratownictwa medycznego 

- Samochód średni ratowniczo – gaśniczy 

Wszystkie jednostki OSP z KSRG zakupiły sprzęt i wyposażenie zgodnie z zawartymi umowami 

oraz zostały poprawnie rozliczone z realizacji ww. dotacji. 

 

 Podobnie jak w latach ubiegłych w miesiącach sierpień – wrzesień 2013 r. 

funkcjonariusze KP PSP w Staszowie przeprowadzili przegląd techniczny pojazdów  

i sprzętu silnikowego, wyposażenia ratowniczo – gaśniczego oraz obiektach jednostek 

OSP z KSRG, podczas którego stwierdzono: 

- we wszystkich jednostkach OSP występują braki w podstawowym sprzęcie  

i umundurowaniu ochrony osobistej strażaków (kominiarki, rękawice specjalne, 

buty specjalne, hełmy), 

- nie wszystkie jednostki OSP z KSRG prowadzą przegląd okresowy aparatów 

ochrony dróg oddechowych mimo, że przeglądy te odbywają się bezpłatnie  

w siedzibie KP PSP w Staszowie. 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 20



 W miesiącu październiku 2013 r. podobną kontrolą objęta została KP PSP  

w Staszowie. Ogólna ocena przeglądu w skali 6 – ścio stopniowej – 5,35 (trzecie miejsce  

w województwie) potwierdziła duże zaangażowanie strażaków Naszej Komendy  

w utrzymywanie w sprawności powierzonego im sprzętu i wyposażenia. Ocenę tą obniżają 

przekroczone normy dla samochodów specjalnych (wiek, przebieg) jak również braki 

w wyposażeniu. 

 

 W ramach obowiązujących przepisów do jednostek OSP z terenu powiatu 

staszowskiego z KP PSP w Staszowie, został przekazany następujący sprzęt: 

 

- Aparat powietrzny Fenzy typ Air 5500 szt.5, 

-  Węże pożarnicze W-75 szt. 6, 

-  Węże pożarnicze W-52 szt. 7,  

-  Motopompy szlamowe szt. 2, 

-  Zestaw hydrauliczny LUKAS szt. 1 

 

 W roku 2013 na zakup sprzętu i wyposażenia dla KP PSP w Staszowie wydatkowano 

kwotę 515 000 tyś. złotych. Na kwotę tą  złożyły się wydatki związane z zakupem: 

- kontenera socjalno – sanitarnego wraz z wyposażeniem, 

- kompresor do ładowania butli MCH 18/ET Compact EVO, pozwalający swoimi 

parametrami obsługiwać większą liczbę butli powietrznych, 

- hełmów strażackich, 

-  wyposażenia sali szkoleniowej wykorzystywanej między innymi do szkoleń 

OSP. 

 

 Do KP PSP w Staszowie pozyskano również, sprzęt o wartości 91 619 tyś. złotych. Sprzęt 

ten został pozyskany w ramach użyczenia z KW PSP w Kielcach. Na sprzęt ten składają się: 

-  Ciężki zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych, 

-  Mostki gumowe przejazdowe, 

-  Sprzęt przeznaczony do doposażenia kontenera wężowego, 

-  Sprzęt przeznaczony do doposażenia kontenera przeciwpowodziowego, 

-   Aparaty powietrzne Fenzy. 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 21



 

 Aktualne wyposażenie Komendy w samochody i sprzęt kontenerowy przedstawia 
poniższa tabela. 

 

Tabor samochodowy i sprzęt kontenerowy Komendy Powiatowej PSP w Staszowie 

 

Lp. 

 

Typ, Marka 

 

 

Przeznaczenie 

 

Rocznik 

 

Uwagi 

1 
ISUZU D-MAX 4X4 

Lekki samochód 
rozpoznawczo –ratowniczy 

terenowy 

2010 
 

2 Volkswagen T4 Osobowo-towarowy 2001  

 

3 

 

Ford Transit 
Dowodzenia i łączności 2002 

 

 

4 

 

 GBA Mercedes 
Średni samochód. 

ratowniczo – gaśniczy 
2012 

 

 

5 

 

Renault Mascott 
Lekki samochód 

ratowniczo - gaśniczy 
2003 

 

 

6 

 

MAN Typ L 87 
Ciężki samochód 

ratowniczo - gaśniczy 
2004 

 

 

7 Renault KERAX Samochód do przewozu 
kontenerów 

2008 

Kontener: 
kwatermistrzowski, 
powodziowy, wężowy, 
przeciwpowodziowy  
z zaporami, socjalno-
sanitarny 

 

8 

 

Man SH - 25 
Podnośnik hydrauliczny 2008 

 

9 Volkswagen Passat Samochód operacyjny 1999  

  

 

 
 

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 22



IV. UWAGI I WNIOSKI 

 
1. W związku ze znacznym stopniem wyeksploatowania oraz przekroczeniem 

obowiązujących norm dla samochodu SLOp VW Passat, należy poczynić starania 
skutkujące wymianą na nowy samochód, który z uwagi na specyfikę służby powinien 
spełniać rolę rozpoznawczo – ratowniczą. 
 

2. W ramach posiadanych środków finansowych dążyć do uzupełnienia sprzętu  
i wyposażenia zgodnego z obowiązującymi normatywami oraz wytycznymi 
standaryzacji dla pojazdów pożarniczych i innych środków transportu PSP. 
 

3. Prowadzić okresową kontrolę i przeglądy sprzętu ODO jednostek OSP w KSRG 
oraz wprowadzić wytyczne do jej wykonywania. 

 

4. W 2013 roku przeprowadzono 22 Inspekcje Gotowości Operacyjnej jednostek OSP  

z KSRG. Inspekcje te wykazały dalszą potrzebę  doposażenia tych jednostek w sprzęt 

ochrony indywidualnej strażaków oraz szkolenie członków jednostek OSP.  

 

5. Podczas dysponowania do działań ratowniczo gaśniczych jednostek OSP z KSRG oraz 

w trakcie przeprowadzonych inspekcji w 2013 roku uwidacznia się coraz bardziej brak 

kierowców posiadających odpowiednie uprawnienia do kierowania pojazdami 

uprzywilejowanymi. Jest to główną przyczyną braku udziału jednostek w działaniach 

ratowniczych.  

 
6. Podczas udziału w działaniach ratowniczych zastępy OSP coraz częściej uczestniczą 

w minimalnych stanach osobowych (2-3 strażaków). 

 

7. W bieżącym roku należy poczynić starania w celu przeszkolenia członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych z KSRG w zakresie „Kwalifikowanej Pierwszej 

Pomocy”. W kilku jednostkach brak jest strażaków z takim przeszkoleniem mimo 

tego, że jednostka posiada sprzęt do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

W większości jednostek ilość przeszkolonych jest niewystarczająca.  

 
8. W związku z dużymi potrzebami na rok bieżący zaplanowano cztery kursy z zakresu: 

„Szkolenia podstawowego strażaka ratownika OSP”. Szkolenia te przeprowadzone 

zostaną na bazie KP PSP w Staszowie przez jej pracowników. 

 
9. W KP PSP Staszów brak jest komórki zajmującej się sprawami operacyjno-    

              szkoleniowymi. Wszystkie zadania w tym zakresie realizowane są przez Dowódcę 

              i Zastępcę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. Takie rozwiązanie nie gwarantuje w pełni 

              odpowiedniej realizacji zagadnień dotyczących spraw operacyjno-szkoleniowych.  

 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 23



10.  Należy kontynuować podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez strażaków JRG  

       (kierowania na kursy uzupełniające, specjalistyczne, szkoły pożarnicze). 

 

11. Prowadzić w szerokim zakresie akcje uświadamiające dzieci i młodzież                               

o zagrożeniach występujących zarówno w szkole jak i podczas czasu wolnego. 

 

12. W planach kontroli uwzględnić również obiekty nietypowe, które nie można zaliczyć 

       do żadnej szerszej grupy, ponieważ właśnie w tych obiektach stwierdza się najwięcej  

       nieprawidłowości podczas prowadzenia czynności kontrolno – rozpoznawczych.  

 

13. Prowadzenie  czynności  kontrolno - rozpoznawczych w szkołach i przedszkolach 

uwidacznia  problemy dotyczące „próbnej ewakuacji, a mianowicie obowiązek  

poinformowania KP PSP, właściwego udokumentowania a przede wszystkim terminu  

przeprowadzenia ewakuacji, (minimum raz w roku do  3 miesięcy od chwili     

korzystania z obiektu przez  nowych użytkowników, jeżeli jednorazowo zmienia się         

więcej niż 50 osób) w pozostałych przypadkach raz na dwa lata. 

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 24



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.
z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.); oraz art. 14, ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2013 r. poz. 1340
z późn. zm.) Rada Powiatu w Staszowie co najmniej raz w roku przyjmuje informację Komendanta
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań oraz stanie bezpieczeństwa
pożarowego i występujących zagrożeniach na terenie powiatu. Podjęcie chwały nie powoduje
skutków finansowych.

Id: 8412FF44-EB31-442D-AA9B-D773C404FAED. Podpisany Strona 1




